[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
          от ____________ № ________
г. Саратов

О внесении изменений в приказ
министерства здравоохранения
Саратовской области
от 31 августа 2016 года № 1386

На основании Положения о министерстве здравоохранения Саратовской области, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 1 ноября 2007 года № 386-П «Вопросы министерства здравоохранения Саратовской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Саратовской области от 31 августа 2016 года № 1386 «Об утверждении административного регламента министерства здравоохранения Саратовской области по предоставлению государственной услуги по присвоению  квалификационных категорий специалистам, работающим в системе здравоохранения Саратовской области» следующие изменения:
пункт 2.3 исключить;
пункт 2.14 изложить в следующей редакции:

«2.14 Министерство здравоохранения Саратовской области не вправе требовать от заявителя
представления документов и информации или осуществления действий, в том числе согласований, определяемых на основании части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года          № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с учетом исключения случаев, указанных в пункте 4 данной части данной статьи Федерального закона от 27 июля 2010 года          № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»;
пункт 2.15 изложить в следующей редакции:

«2.15. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги:

непредставление или неполное представление документов, установленных пунктом 2.12 Административного регламента, или их несоответствие требованиям приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.04.2013 № 240н «О порядке и сроках прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими работниками аттестации для получения квалификационной категории.»;

абзац второй пункта 5.7 исключить.
2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

                                                            Н.В. Мазина
Заключение

по результатам антикоррупционной экспертизы

от «___» __________ 2019 года

В соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, в настоящем проекте положений, устанавливающих для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также положений, содержащих неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям и тем самым создающих условия для коррупции, не выявлено.

По результатам изучения настоящего проекта положений, противоречащих Конституции РФ, федеральному, региональному законодательству не выявлено.

Начальник  отдела

правового обеспечения

            Т.А.Овчинникова

Консультант  отдела

правового обеспечения

                М.В.Никулина

Согласовано:

_____________________Т.В. Гамаюнова

Т.В. Гамаюнова

67-05-97